aut circa vos peregrinandi cogere videbatur necessitas. Quapropter cum oportuna occasio

se mihi ingessisset, conveni presentium lalorem Iohannem ecclesie nostre canonicum sororis

mee tilium eique iniunxi, ut viso et salutato domino et consanguineo nostro Corbeiensi

abbate, propter quem Hemim transire se accingebat, Saxoniain aggredi et ingredi non

;io reformidaret et ultra non christianam Salani inter agrestem et barbaram Sclauorum

nationem tanquaiu inter spinn» rosarum gratiam querere nobilitatis vestre iocunditatera et

munificentiam. Suscipere etiam dignemini per mamm eins parvitatis mee munusculum,

videlicet ex domeRticis operibus nostris philacterium, in quo veraciter recludi feeimus de

reliquiis preciosi Christi inartyris Lamberti patroni nostri, hoc est de ossibus et vesti-

as mentis eins, qu^» obtinere promerui, quando ex consilio ecclesi? nostre cum paueissimis ad

modum viris tidelibus translationi eins iuterrui et reserato antiquo ipsius martyris sarcho-

fago tarn venerabile corpus inventum in novum locum auro et gemmis insignitum valde

sollempniter reposnimus. Oontinentur etiam cum Iiis reliqui? sanetorum Panchratii mar-

tyris, Servarii confessoria, sanetarum virginum C!oloniensium. Vale.

«w» nm.. »»i i. J 19
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213.

Bischof Udo I. von Naumburg bezeugt, daß, lutchdem iw «"Am Kinderode mit Zustimmung seine»

Bruders, de* lAtndgrafen Ludwig von Thüringen, dem Kloster Wulkenried überlassen worden, der

Probst Konrad von St. Moritz (zu Naumburg) 7 Hufen daselbst tauschweise empfangen und auf

Antrag des Abtes Heinrich von Waikenrird mit diesem gemeinscfuifliicÄ besessen, nach Verlauf 5

mehrerer Jahre alter demselben für 20 Mark Silber verkauft habe. [Vor 1148.)

fhlsehr.: Or. Perg. Lantieshau/ttarehiv WntfenhWet. Phnt. ff. St. A.

Gedr.: L'rkuntUntmch des histur. Vereint für Stettersachseii '2. 1,11.

Anm. : fht undalirte Urkimlc bietet leinen AtihaA für syet-ieUrre chn»uA»ju.hr Eiiu-eümny. Sie ist deshalb vor das

Todesjahr des Bisehufs ffAS eingtvrdnrt teurden. 10

C. iln nomine sanete et individuc trinitatis omnibus Christi fidelibus in perpetuum.:

Notura ftit omiiibus tarn 1 futuris quam pret*entibuts qaod ego Vdo Nuenburgensium epis-

copus pro remedio anime mee patris et matris niee
|

eeterorumque parentum tneonim

terram quandam Chinderoth ecelesie Walkenredcnsi contuli, quam patrimonii mei portione

commutavi eamque, quibus deeuit, auetoritatibus una cum fratre meo Lodewico provinciali 15

comite eontirmavi. Contigit antein, ut dilectus noster Conradus saneti Mauritii prepositus

infra eandem terram ex quodnm coneambio vn inansos aeeiperet, quos abbas Heinricua

eiusdem ecelesie primus, ne impedimentum ab extraneo pateretur, petiit, ut sibi iure com-

muni traderet et censum scilieet xxx et v solidos pro ea solveret. Et ita factum est.

Decureis itaque pluribus annis abbas et prepositus inter se eonvenerunt parique consilio 20

subditonuu advocati traditione meo consilio alter vendidit, alter emit et xx marcas puri

argenti dedit. Ut autem hec iuconvulsa permaneant, sigilli nostri impreasione roboramus,

roborata firmamus. Si quis autem ausu temerario hec infringerc temptaverit, anathema

sit maranatha, hoc est partem habeat cum rraditore luda, si non cum satisfactione

resipiscat 25

(8J.)

214.

RichlerKjmwJi der su Frankfurt versammelten Fürsten — darunter Otto, Sohn des Markgrafen Konrad
— in Bezug auf die Klagen der Mönche com Kloster des %eiL Remigius über die Bedrückungen

und Gewalttiiiitigkeiten der Klostervögte. — Zeuge: Ijondgraf Ludwig. Frankfurt, 1149 Aug, 21 :w

ffiUchr.: Or. Perg. Kgl. Bibfwtkek zu Stuttgart. S. zerbrochen, hängt tm Merstreifen — ffeffhe, l\ .'i.V.

Gedr.: Afon. Germania* 4JÖ4. Stumpf

Anm.: Vergi. Ficker, fieitrUge f,3.U.

Anno dominice incarnationis mcxlviüi, indictione xh, duodeeimo kalendas sep-

tembris venerunt fratre« de tuonasterio saneti Hemigii Francorum apostoU, Hugo scilicet
j
35

ciusdem ecelesie venerabilis prior, Petrus prepositus de Monte saneti Remigii, iohannes

camerarius, Frankenewrt ad curiam invictissimi Romanorum regis Ciluradi secundi
|
et

fecerunt querimoniam de advocati», qui erant in terra, que pertinet ad Montem saneti

Remigii, quorum numerus magnus erat et plus ad nocendum quam ad detendeudum

paratus. Super quorum proclamatioue quesita est a doinino augusto sententia iudicü, et w
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ex communi priDcipum, qui ibidem aderant, consensn Ludowicus comes regionarius

iudicialem scntentiara promulgavit, qnod nullus possct causas vel lites, que ad advocatorum

ius pertmerent, audire vel terroinare vel placita advocaric tcncrc, nisi qui bannuni de manu

regia reeepisset Deinde alter» et coherenti iudieio quesito iudieavit Otto, filiu» CAnradi

5 marchionis de .Missina, omniuin prineipum favore et coniventia, quod Herinianniis palatinns

comes de Keno, qui advocatiaui in prefatis bonis de manu domini regia liabebat, latam

legis Hcntentiam effectui maneipare deberet et omnia corrigere, queenmque contra in-

dubitati iuris rationem in prenominatis possessionibus ab iniustis advocatis essent perpe-

trata. Quod etiam ei ab inejito rege Ofnrado sub omnium testimonio presentium per

10 optentnm gratie suc, ut perficeret, iniperatum est Preterca in eisdem possessionibus in

villa nomine Cosla habitabat quidam Albertus ministerialis proprius ecclesie l>eati Heraigii

in euburbio Remorum civitatis site, cuius pater majorem beneticii sui partem scilieet villam

Milwilre, Herccberch, Habbaclt et alia quedam abbati saneti Kcmigii snmpta ab ipso

pecunia reddiderat et legitime abdieaverat. Easdem possessiones predietus Albertus per

15 vim ocenpabat, nolens Stare in conventione putris, quam legitime et absque ipsiiis iniuria

fecerat. Isdem etiam Albertus beneficium cuiusdam militis sui, videlicet terrain de Alba,

cum ipso milite auo dicto Harduwino in altari optulerat et liberum ecclesie resignaverat,

quod iterum violenti usurpatione invadebat. Super quibus omnibus ab abbatc aaneti

Kemigii frequenter evocatus et ad domum suam Remis ad agendam causam venire iussus

ao dicebat sc intra fines alterius regni causam non debere agcre et iudicium aubire, sed in

terra et lege gentis sue paratum se esse ex iudieio facere. Interrogavit itaque dominus

rex quendam de ministerialibus suis Cnnradum nomine de Haga, quid super bac contro-

vereia iuris ordo contineret. Re*pondit ille cunetis assentientibus omnem hominem sive

libemm sive ministerialem oportcre domum illius adirc, cuius nomine possideret, in quo-

2t. cumque regno vel provincia sita esset, si de ipsa possessionc controversia ageretur. Omnium

itaque suffragante iudieio gloriosus rex preeepit, ut cuneta bec, sicut prescripta sunt,

prosequeute iusticia effectui maneiparentnr, et ecelesia beati Remigii de possessionibus,

qüas sepe dictiis Albertus oceupaverat, per advocatum et regios nuncios reinvestiretur.

Kt ut bec omnia postraodum rata et inconvulsa permanerent, presentem pagiuam idem

30 inclitus rex sigilli sui impressionc muniri iussit, et ut testes, qui interfuerunt, annotarentur,

instituit Interfuerunt itaque buic actioni. fluido sanete Romane ecclesie cardinalis

diaconus et apostoliee sedis legatus. Heinricus Moguntine sedis arebiepiseopus. Albero

Trcvirensis archiepiscopus. Bocco Wormaciensis episcopus. Rurcliardns Argentincnsis

episcopUB. Herimannus Constaiitiensis episcopus*). Bernardus Patberburnensis epis-

35 eopus, Fredcricus dux Svevie et Alsatic. Albertus marchio de Brandenburg. Ludo-

wicus lantgravius. Ludowicus comes de Ixw. Herimannus palatinns comes de Reno et

frater eius Heinricus de Cacenelenboge. Otto comeB de Rinecba. Oerlacus comes de

Novo Castro et alii multi. Wibaldus Stabulcnsis abbas et Amoldus regie curie cancellarius,

quorum suffragio id maxime actum est

40 (SFR.)

214. o) U. epücopus Coost. ep.

19*
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215.

Elisiadis, ReiuhmxiniiAerialin
,

überläßt dem Stift Naumburg ein« Leiheigene, Namen* Ortherutma

und deren Kinder. — Zeugen: Müller, Clericn» de* Markgrafen von Kamburg und MinistrrUilen

denselben. 1149.

Hdschr.: Ih. Perg. Stiflsarchie Naumburg. 5

— — Huins traditionis teste» sunt Walthcrus clcricus marcbionis de Kamburch.

Tiderieus castellanus de Kyrbercb. Reinardus de Bobeluz. Luvo et eius filius Albertus

homines liberi. Bercngerus monoculus. Gcrardus. Wikenis. Waltherus de Drevereh.

Sygbodo ministeriales eiusdem marcbionis. De civibus in Kamborchfierungus. Luthuiuus.

Adclbardua. Cunradus et alü quam plures. 10

Facta est autcm be<- traditio anno ab incamatione domini mcxlviiu, indictione x"n,

regnante Cunrado Koraanonim rege secnndo, episcopantc Wicmanno ecclesie Nuem-

burgcnsis cpiscopo, asistentibus ibidem in tcstimonium fratribus eiusdem ecclesie lierctholdo

preposito, Tiderico decano, Gerbodone, Friderico, TruthuJno, Waltbero tbesaurario et

aüia quam plm-ibus"). 15

216.

Güterbewhreibung de* Kloxterx ffumngen, angefertigt auf Rath den Grafen Ludwig. [Vor 1150 ]

IUscJv. : Or. Perg. Slaattarchie Marburg. War nie besiegelt. Phot. lt. St. .4

,

.-Inn». : Die Schrift gehört <ter ernten Halftf lies 12. Jahrhtitdertt an : es tlurftt daher Oraf Ludwig, der erst IJ.'iO hml.

graf von Thüringen teunle. gemeint sein. 20

Hec est descriptio possessionis monasterii sancti l'etri Hasiingun, que, inThuringia

provincia iacet
|
In villa Dicfcndal vi iugcra vincarum, quorum quatuor prediis sunt collo-

cata et duo nummorum precio
|
excoluntnr, et vn mancipia in villa Vruallun, quatuor

mansi et dimidius et tredecim agri, quos babet
|
Rodoltus iniuste, qui reddunt annuatitn

unum talentum et vii solidos et ecclesia una nun duodeeim mansis dotata. In villa Sal- 25

zaha dcecm mansi et tria curtilia et duodeeint mancipia. In villa Conicrc vn mansi

collocati devastatus, qui vu mansi et quedam curtilia ibi iacentia reddunt in talenta et

quatuor solidos. In villa Seinfcnbahe nndecim mansi et dimidius, qui iam olim quinque

solidos et unum talentum, nunc autem unum talentum reddunt In villa Burehalmerod

vu mansi, qui nondum sunt ad reddendum fructiticati, qui iam pridem xvm solidos per- ao

solverunt In villa Hotteberg m mansi et dimidius, qui proximo anno reddent*) v solidos

et iam olim reddidenmt sedeeim solidos. In villa Haiderberg et Hildebranderod xu mansi

et unum molendinum, qui iam reddunt xxxv solidos et iam dudum reddidenmt tria talenti

et v solidos. Descriptio prediorum, que ecclesie santi Petri Hasungensis iniuste subtracta

sunt Bnin de Melre habet fi mansos et unum lignum et unum eurtile. Hagoz quidam x>

a) » cpiscopo — pluribua Wo»«* Tinte.

o
a)
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habet i dimidium mansum. Qiiidam Lampoldus serviens domni Cononis habuit i dimidium

mansum et v agros, que oninia nunc habent heredes illius. Qnidam Uodolfus nunc occisus

habuit novem agros, quos nunc tenent berede» illius. Quidam Berehardus cum Uodolfo

occisus habuit i curtile et dimidium mansum, quem emit a quodam Uicperto, qui illum

5 non proprietatis iure, sed benetieii ^rratia possedit Uodolfus de ( 'ornere habet i curtile,

unde amiuatim in denarii reddebantur, quod ipse nunc potestative absque tributo tenet

Aliud quoque curtile hal>et idein Uodolfus, quod pater eins emit a quodam Alexandro,

quod ille ideo iuste vendere non |K)tuit, quia dicioni ecelesie subiacebat. Quidam Bouo

habet n curtilia, que quondam ecelesie ü'i denarios annuatim tribuebant, nunc autem longo

10 tempore nihil. Quidam Ilerwardus habet i curtile, quod iam pridem in denarios persol-

vebat, nunc autem nihil. Quidam Tioderieus sepis munitione »ibi partem de tribim cur-

tilibus ecelesie raptim attraxit. Hazecho quidam habet curtile i, quod quondam ecelesie

Iii denarios tribuebat, nunc autem nihil. Curtis, quam Uodolfus nunc occisus editieiis

honorilice hx-atis inhabitabat, nihilominiis iuri ecelesie competit. Quedam nobilis matrona

15 nomine Uiehenzae tradiderat ii niausos in villa, que dicitur Kindellmicken, pro salute

domni Vdonis mariti sui ad ecelesiaui nostram, quos postea eadem ecelesia iure proprietatis

plus quam decem annos tenuit, sed nunc iniuste ab ecelesia subtraetos posteri illorum illos

possident Quidam nobilis homo nomine Kunemiint tradiderat li'il niausos in villa, que^

dicitur Stethencn, pro aalUte patris sui Volcholdi ad ecclesiam, in qua sepultus est, quos

2t> postea ecelesia iure proprietatis lonjjo temjKtre tenuit, sed, qualiter nunc ecelesia suis

careat bonis, ignoramus, preter quod nostre etatis homincs non latet, quod illos quidam

vir nomine Klle de villa, que dicitur Wanus, tenuit. Hcredes Ilartinhi halient duoR niausos,